
                      

Comune di Palma di Montechiaro 
              Provincia di Agrigento 

       

                     Oggetto: Nomina responsabili procedimento per la pubblicizzazione  

                                    delle determine  sul sito internet. 
                                      

                                     
 

  

                         

L’anno duemilanove, il giorno 02 del mese di settembre, presso la sede comunale 
 

 

 

 

 

 

Il Capo Settore Polizia Municipale  
  

Premesso che in data 3/5/2007 è stato istituito il sito istituzionale del Comune di Palma di 
Montechiaro.  
        Che l'art. 18 della L.R. n. 22 del 16 dicembre 2008 prevede l'obbligo per le amministrazioni comunali e 
provinciali di rendere noti, per estratto, nel rispettivo sito internet tutti gli atti deliberativi adottati dalla Giunta 
Municipale, dal Consiglio Comunale e le determinazioni sindacali e dirigenziali, ai fini di pubblicità notizia. 
           Che le predette disposizioni sono state integrate dall'art 10 della legge regionale 14/5/2009 n. 6  
innovando la normativa con l'obbligo dell'aggiornamento costante del sito e con la previsione di sanzioni 
connesse all'inosservanza dell'espletamento dei prescritti adempimenti. 
       Vista la nota prot. n. 3106 del 5/2/09 a firma del Vice Segretario Comunale relativa agli adempimenti  
dettati dall'art. 18 sopra citato. 
        Considerato di dovere individuare  i responsabili dei procedimenti che settimanalmente invieranno  per 
estratto  e nel rispetto delle disposizioni sulla privacy, per  e-mail, tutte le determinazioni  del Settore  al  
Responsabile del CED. 
        Vista la circolare n. 7/A.L. del 24/7/09 con la quale sono state previste le seguenti integrative 
disposizioni: 
     - obbligo di trasmissione all'Assessorato Regionale della famiglia, delle politiche sociali e delle autonomie 
locali, entro 60 giorni dalla pubblicazione delle L.R. n. 6/2009, di una dichiarazione a firma del legale 
rappresentante dell' Ente locale attestante l'istituzione del servizio e la nomina del responsabile del 
procedimento ; 
       - obbligo dell'aggiornamento del sito entro il primo giorno di ogni mese; 
       - sospensione dei trasferimenti regionale in favore dei comuni e delle province a valere sul fondo delle 
autonomie locali  e dei  trasferimenti di somme a qualsiasi titolo in favore delle aziende pubbliche per la 
mancata trasmissione della dichiarazione attestante l'istituzione del sito internet e la nomina del responsabile 
del procedimento nonché per il mancato aggiornamento mensile del sito internet.  
  
Dato atto che di tali trasmissioni si occuperà il Settore Affari Generali.       
 
                                                                      DETERMINA 
 
Assegnare i dipendenti Ispettori della P.M. Amato Valeria e Vitello Pasqualina, per la responsabilità dei 
procedimenti delle comunicazioni per estratto di tutte le determinazioni  del Settore da trasmettere 
settimanalmente al responsabile del CED ai fini della pubblicizzazione sul sito internet. 

 
                                                                                               Il Capo Settore 
                                                                                                           Dr. Salvatore Domanti 
 
 
 

Det. n.  
 

del  
 

Det. n. 54 

 

del 2 settembre 2009 

 



 
 
  

 

 

 
 

 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario comunale 
CERTIFICA 

  
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____________ 

 al _____________. 
  

          Il Messo Comunale                                                     Il Segretario Comunale                                                                                  
                                                                                                   _____________________ 
Dalla  Residenza comunale, lì ____________            
 

 E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 
                                                                                                 Il Segretario Comunale 
 

 


